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1000  22,409,728.45  481,761,123.43  484,211,121.59  19,959,730.29 -2,449,998.16ACTIVO

1100  11,309,699.27  424,549,162.08  424,567,243.85  11,291,617.50 -18,081.77ACTIVO CIRCULANTE

1110  4,452,263.60  223,184,295.70  227,301,776.67  334,782.63 -4,117,480.97EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  520,424.12  24,663,778.11  25,184,202.23  0.00 -520,424.12EFECTIVO

1112  3,931,839.48  198,520,517.59  202,117,574.44  334,782.63 -3,597,056.85BANCOS / TESORERÍA

1120  4,913,095.16  184,527,508.82  179,514,229.88  9,926,374.10  5,013,278.94DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  110,292,567.56  110,292,567.56  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  4,913,095.16  71,271,082.23  66,312,390.42  9,871,786.97  4,958,691.81DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,899,271.90  2,899,271.90  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  54,587.13  0.00  54,587.13  54,587.13OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,944,340.51  16,837,357.56  17,751,237.30  1,030,460.77 -913,879.74DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  601,526.02  601,526.02  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  1,744,340.51  16,235,831.54  17,149,711.28  830,460.77 -913,879.74ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  11,100,029.18  57,211,961.35  59,643,877.74  8,668,112.79 -2,431,916.39ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  8,629,949.14  55,646,316.31  58,387,442.96  5,888,822.49 -2,741,126.65BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  250,000.00  0.00  0.00  250,000.00  0.00TERRENOS
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1233  1,588,208.36  0.00  0.00  1,588,208.36  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  6,691,740.78  55,163,927.07  58,146,248.34  3,709,419.51 -2,982,321.27CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  241,194.62  241,194.62  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  100,000.00  241,194.62  0.00  341,194.62  241,194.62OTROS BIENES INMUEBLES

1240  8,264,288.24  1,565,645.04  0.00  9,829,933.28  1,565,645.04BIENES MUEBLES

1241  636,549.94  769,396.72  0.00  1,405,946.66  769,396.72MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,377,546.37  681,484.53  0.00  2,059,030.90  681,484.53MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  23,749.99  0.00  0.00  23,749.99  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  4,143,591.84  0.00  0.00  4,143,591.84  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  30,692.17  0.00  0.00  30,692.17  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,052,157.93  114,763.79  0.00  2,166,921.72  114,763.79MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -5,794,208.20  0.00  1,256,434.78 -7,050,642.98 -1,256,434.78DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -287,054.40  0.00  57,410.88 -344,465.28 -57,410.88DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -5,507,153.80  0.00  1,199,023.90 -6,706,177.70 -1,199,023.90DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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